

COMUNE DI PONTE DI LEGNO

Provincia di Brescia

Ufficio Segreteria – 0364 .929805

Ponte di Legno, 10/01/2025

OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI PONTE DI LEGNO NEL COMITATO DI COORDINAMENTO DELLA SOCIETA' SO.SV.A.V. SRL IN ATTUAZIONE DEI PATTI PARASOCIALI PER L'ESERCIZIO DEL CONTROLLO ANALOGO.

DECRETO SINDACALE N. 169 del 10/01/2025

IL SINDACO

Premesso che il Comune di Ponte Di Legno è socio della Società So.Sv.A.V. Srl, società a capitale interamente pubblico, che attualmente gestisce il servizio di teleriscaldamento nei territori comunali di Ponte di Legno e di Temù;

Visto lo Statuto della società come da ultimo modificato in data 31/12/2022 ai fini dell'introduzione dei requisisti per il c.d. controllo analogo proprio delle società in house;

Visti i patti parasociali tra i soci di maggioranza della Società, Comune di Ponte di Legno e Comune di Temù, sottoscritti in data 21 agosto 2023, mediante scrittura privata registrata presso l'Agenzia delle Entrate di Brescia in data 28/08/2023 al n. 40934 serie 1T, il cui schema era stato approvato dal Consiglio comunale di Ponte di Legno in data 08/03/2023 con deliberazione n. 07;

Preso atto che, ai sensi dell'art. 5 dei Patti parasociali il Comitato è composto da un rappresentante per ciascuno dei due Comuni;

Richiamato l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei rappresentanti dell'Ente presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Vista la delibera del C.C. n. 18 del 29/05/2023 con la quale sono stati stabiliti gli indirizzi generali per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni;

Ritenuto di procedere alla nomina del rappresentante del Comune di Ponte di Legno nel Comitato predetto;

Visto il vigente Statuto Comunale.

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche ed integrazioni.

DECRETA

- 1. <u>di AVOCARE a sé</u> il ruolo di rappresentante del Comune di Ponte di Legno nel Comitato di Coordinamento della Società So.Sv.A.V. Srl, come previsto dai patti parasociali tra i soci di maggioranza della Società, Comune di Ponte di Legno e Comune di Temù, sottoscritti in data 21 agosto 2023, mediante scrittura privata registrata presso l'Agenzia delle Entrate di Brescia in data 28/08/2023 al n. 40934 serie 1T,
- 2. di disporre la trasmissione del presente Decreto alla Società So.Sv.A.V. Srl per gli adempimenti di competenza.

INOLTRE,

demandare agli uffici preposti il compito di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo online e nella sezione Amministrazione trasparente del sito comunale ed ogni conseguente atto necessario.

IL SINDACO

(Dott. Ivan Faustinelli)